



# Raport o stanie instalacji obronnych i infrastruktury wojskowej

Raport ma na celu przedstawienie władzom Królestwa Hawilandu stanu wszystkich baz wojskowych, portów, lotnisk, instalacji wojskowych oraz pozostałych elementów infrastruktury wojskowej. Inspekcja ujawniła, że większość nieużytkowanych baz wojskowych popadła w ruinę. Bez przeprowadzenia gruntownego remontu nie są one zdolne do stacjonowania żołnierzy. Dodatkowo, stwierdzono całkowity brak instalacji obronnych, takich jak bunkry, stanowiska obrony plot. i stanowiska obrony nadbrzeżnej. Konieczne jest natychmiastowe naprawienie tych błędów, aby stworzyć warunki rozwoju dla Hawiladzkiej Sił Zbrojnych. Obecny stan Sił Zbrojnych jest oceniany negatywnie, wymaga znacznej pracy, a istotne elementy zawodzą. Brakuje nam podstaw do budowy silnej i nowoczesnej armii. Po opublikowaniu raportu planuję natychmiast zlecić remont wszystkich baz wojskowych.

## **Górska Baza Wojskowa Dane**

Baza w Dane jest jedyną aktywnie wykorzystywaną bazą w kraju. Od grudnia stacjonują tam jednostki winkulijskie. Baza przeszła kompleksowy remont i jest w pełni wyposażona, zawierając magazyny, koszary, budynki wojskowe oraz lotnisko. Teren bazy jest zabezpieczony grubym murem i zasiekami. Dodatkowo, wokół bazy rozmieszczono strażnice oraz stanowiska obrony przeciwlotniczej. Górska Baza Wojskowa Dane posiada również własne źródło wody oraz dostarczenie energii elektrycznej.

### **O1**

To niewielka baza zdolna pomieścić maksymalnie kilka kompanii piechoty. Prawdopodobnie załoga bazy miała chronić dostęp do skażonych miast O1 i O2. Poza lokalną jednostką policji, nie stacjonowały tam żadne inne oddziały wojskowe. Od tamtego czasu baza pozostaje opuszczona, zawierając kilka magazynów wojskowych, koszary, budynki fabryczne oraz niewielki, podziemny kompleks schronów. Inspekcja wykazała konieczność

gruntownego remontu całego kompleksu, ze szczególnym uwzględnieniem części podziemnej, której potencjał do wykorzystania jest dość duży.

## **O2**

O2 ciężko zakwalifikować do pełnoprawnych baz wojskowych. Nie znajdują się tam nic, oprócz niewielkich koszar, magazynu i strażnicy. Podobnie jak baza w O1, baza O2 strzegła dostępu do miasta. Dlatego też raczej należy traktować ją jako zwykły punkt kontrolny. Większość budynków w tym miejscu jest zaniedbanych. Również czas daje im się we znaki. Bez remontu nie ma co myśleć o wysłaniu tam żołnierzy.

## **Wyspiarska Baza Wojskowa Steg**

Niewielka baza wojskowa na północy kraju. Mieści się ona na archipelagu wysp Ruoragskich, dokładnie na wyspie Steg. Baza ze względu na swoją lokalizację stanowi ważny punkt obrony państwa. Niestety jej stan nie odzwierciedla teorii. Baza w Stegu jest dość mała, słabo rozwinięta i zaniedbana. Warta odnotowania jest obecność niewielkiego portu w bazie. Zdolny on jest pomieścić kilka okrętów patrolowych oraz kutrów. Baza ze względu na swoje położenie musi zostać wyremontowana i znacząco rozbudowana.

## **Królewska Baza Wojskowa**

Obok Dane, najlepiej zachowana baza w kraju. KBW najprawdopodobniej powstała jeszcze podczas wojny z rebeliantami i miała służyć jako schronienie przed nalotami. Na terenie bazy rozciąga się ogromnym kompleks podziemnych tuneli i schronów. Na powierzchni znajduje się dużo koszarów, magazynów oraz budynków wojskowych. Oprócz tego spotkać możemy tam spory plac treningowy, warsztaty naprawcze oraz małe zakłady produkcyjne. Baza przez dłuższy okres stanowiła ciekawy zabytek historycznym i gościła wiele krajowych wycieczek. Aby przywrócić funkcjonowanie bazy należy ją odrestaurować oraz częściowo zamknąć dla zwiedzających.

## **Baza Leżajsk**

Stan bazy w Leżajsku również nie napawa optymizmem. Wnioski można wysunąć podobne, jak w przypadku ostatnich trzech baz. Leżajaska baza nie nadaje się do użytku, większość budynków jest w katastrofalnej kondycji, brakuje tam miejsca do składowania broni, sprzętu oraz zapasów. Wymaga gruntownego remontu.

## **Wysoka Baza Serte**

Zachowana została w dość dobrym stanie. Gotowa jest do stacjonowania dużej liczby żołnierzy. Lekkiego remontu wymagają pomieszczenia socjalne oraz koszary. Ogromnym atutem bazy jest duże centrum treningowe oraz naprawcze. Wysoka Baza w Serte może stanowić istotny punkt technicznych oraz szkoleniowy dla budowanych Hawiladzkich Sił Zbrojnych.

## **Lotniska wojskowe**

Dotarłem do informacji o lotniskach wojskowych w naszym kraju. Wbrew pozorom jest ich dość dużo i zachowane zostały w dobrym stanie. Niestety większość z nich nie jest należycie zabezpieczona i na tym powinniśmy się skupić. Dostępne lotniska wojskowe: Łużowsk, Vaduz, Serte, Klak, Slavka, Hokas, O2, O1, Klav i Vafs oraz Mały Port.

### **Porty wojskowe**

Stan portów również można ocenić pozytywnie. Należy je jednak rozbudować i dobrze zabezpieczyć. Istotnym problemem jest brak stoczni. Bez nich nie możemy remontować i budować okrętów, co znacząco uniemożliwia rozwój marynarce wojennej. Dostępne porty: Gdynia, Mały Port, Hokas, Sasy.

### **Instalacje obronne**

Oprócz kilku bunkrów w poszczególnych miastach brakuje w naszym kraju instalacji obronnych. Kluczowe kierunki natarcia nie są należycie chronione, brakuje obrony przeciwlotniczej i przeciwrakietowej. Znaczące braki odnotowano w obronie wybrzeża, portów, wojskowych lotnisk oraz baz. Również instalacje krytyczne narażone są na ataki z powietrza. Rozpoczęto już prace nad budową systemów plot. Speer. Pozwoli to na częściowe uzupełnienie braków w tym zakresie.